
Vertikalträff   i 100 knyck

r För att sprida vertikalfiskets förträfflighet 
ytterligare bland landets hugade spöfiskare 

har det under 2009 arrangerats två vertikalträf-
far. En av dessa hölls en frostnupen oktoberlör-
dag i sjön Örten, norr om Karlstad. Det var den 
första värmländska vertikalträffen någonsin. 

Initiativtagare, tillika arrangör, var värmlän-
ningen Stefan Jonzén som hade backats upp 
av Splash International AB. Deltagarantalet 
var begränsat till 20 båtar. Platserna bokades 
i ett huj då intresset att få delta var mycket 
stort. Jag knep en. 

Mest uppmärksamhet rönte fransman-
nen Frédric Jullian och hans amerikanska 
Ranger-båt utrustad med en 175-hästars utbor-
dare. Ett fartvidunder som mer eller mindre 
flög fram över sjön i hastigheter upp emot 100 
knyck. 

Förutom att Frédric är proffsig tävlings-
fiskare inom gebitet predatorfiske i Europa 
och USA är han även ansvarig för Frankrikes 
motsvarighet till den amerikanska basstouren. 
Dessutom jobbar han inom Sensas Group 
med ansvar för varumärkena Illex och Pezon & 
Michel.

 
Vertikaldagen delades upp i två fiske-
pass, ett på förmiddagen och ett på eftermid-
dagen. Under den gemensamma grillunchen 
förevisade Frédric fräcka prylar av senaste snitt 
inom vertical jigging och dropshotspön. Där-
efter åkte hela gänget ut på sjön igen, taggade 
av heta tips och trix. 

När det gäller fiskfångsterna blev de inte 
av tyngsta sort. Enligt uppgift är sjön Örten 

vanligtvis en ruggigt bra gössjö, men då träffen 
hölls var nappen få. Visserligen betvingades en 
och annan skaplig gös med toppvikter på styva 
tre kilo, men någon huggsexa var det inte tal 
om. 

Förutom gös fångades även abborre och 
gädda. Den största gäddan mättes till över 
metern och bjöd fångstmannen på rejält tight 
lina innan den kunde bordas och släppas åter. 
Catch and release gällde all fisk som fångades. 

Ett unikt inslag i vertikalträffen, det första 
någonsin i svenskt fiskesammanhang, var att 
deltagarna kompenserade för utsläppen från 
sina båtmotorer och bilar. 

Initiativtagare var Jan Ohlsson från FishEco 
som har lång erfarenhet av miljöarbete samt 
även är en hängiven vertikalare. 

Klimatpositiv går i korta drag ut på att man 

köper utsläppsrättigheter. Varje deltagare bi-
drog med en summa pengar som hade baserats 
på hur mycket koldioxid man släppte ut under 
fiskedagen och resan dit. 

Den mängd koldioxid Värmlands Verti-
kalträff släppte ut kompenserades sedan med 
ytterligare 15 procent för att på så sätt inte 
bara neutralisera utan även 
reducera koldioxiden på vår 
planet, allt via upphandling av 
utsläppsrätter. 

På så vis stöds Svenska 
Naturskyddsföreningens 
arbete med klimatfrågor, 
då SNF har i uppdrag att 
köpa utsläppsrätter. Det var 
förmodligen inte sista gången 
som begreppet klimatpositiv 

figurerade i samband med en fisketräff. 
Sammanfattningsvis blev arrangemanget 

mycket lyckat och det ryktas om att det pla-
neras för nya vertikalträffar nästa säsong. FFA 
håller naturligtvis koll på läget och kommer 
att rapportera om det ökande intresset inom 
vertical jigging och dropshotfiske. 

Fransmannen Frédric Jul-
lian och hans amerikanska 
Ranger-båt utrustad med en 
175-hästars utbordare var 
träffens fartvidunder som mer 
eller mindre flög fram över 
sjön i hastigheter upp emot 
100 knyck.

Vid höstens vertikalträff i värmländska Örten var fransmannen 
Frédric Jullian en av deltagarna. Ett tjugotal båtlag deltog.

Riktat fiske efter gös gällde och de tyngsta 
som fångades vägde något över tre kilo styck.  

Det finns trender inom det mesta, så 
även inom sportfisket. Vertical jigging är 
en. Slarvigt uttryckt är vj-fiske en modern 
tappning av pimpelfiske från båt med 
spö, rulle, tunn lina och jigg. 
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